CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
BENEDITO DO SUL-PE

"CASA CíCERO MARCIONILO"
CNPJ(MF) 11.530.607/0001-08

REQUERIMENTO N° 012 / 2025.

Câmara Municipal de São Benedito do Sul, 08 de abril de 2025.

Ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR]OSÉ RINALDO DE FIGUEREDO LOPES,

PREFEITO DO MUNICPÍPIO DE SÁO BENEDITO DO SUL-PE.

AsSUNTO: REQUERHvIEt-..'TOSOLICITANDOA VESTIMENTACOMPlETA E ADEQUADAAOS
PROFISSIONAISDE SAÚDEDESTEMUNICÍPIO DE SÃOBENEDITO DO SUL/PE

Prezado, cumprimentando-o cordialmente, na qualidade de VEREADOR e
representante do povo deste Município de São Benedito do Sul, no uso das atribuições legais
e regimentais que me são incumbidas, venho solicitar o fornecimento da vestimenta
completa e adequada para os profissionais da saúde atuantes neste Município.

Nessa perspectiva, registra-se que a atuação dos profissionais de saúde é essencial
para o bem-estar da população, e a sua vestimenta adequada, além de promover a
padronização e a identificação destes, garante maior conforto e segurança durante o exercício
de suas funções. A uniformização também reflete no reconhecimento e valorização desses
trabalhadores, que são a linha de frente no cuidado da saúde dos municipes,

Diante da necessidade de mais investimento na saúde de São Benedito do Sul, com a
finalidade de proporcionar melhores condições de trabalho para os profissionais que cuidam
do nosso povo, solicitamos que a Prefeitura Municipal adote as providências cabíveis para a
entrega desse fardamento, beneficiando e valorizando os colaboradores municipais.

Agradeço antecipadamente pela atenção e disponibilidade para tratar deste assunto
tão relevante para nossa comunidade. Reitero por fim, os votos de elevada estima e
consideração.

Respeitosamente,

VEREADOR-AUTOR

Rua Boa Vista, n° 557 - Centro - Fone: (81) 98882-9107
São Benedito do Sul-PE - CEP: 55410-000

	Page 1
	Titles
	Rua Boa Vista, n° 557 - Centro - Fone: (81) 98882-9107

	Images
	Image 1
	Image 2